1 IL 9277, IP 9277, SL 9277, SP 9277 / 06.10.08 d
Überwachungstechnik
Über- und Unterstromrelais varimeter
IL 9277, IP 9277, SL 9277, SP 9277
• nach IEC/EN 60 255, DIN VDE 0435-303
• IP 9277, SP 9277, SP 9277CT: 3-phasig
IL 9277, SL 9277, SL 9277CT: 1-phasig
• Erkennung von Über- und Unterstrom

SP 9277.39CT 3-phasiges Stromrelais mit
Durchführungsstromwandler
Bestellbeispiel für Varianten
IP 9277 .39 CT /_ _ _   AC 220 ... 240 V   50 / 60 Hz    10 A
Meßbereich
Nennfrequenz
Hilfsspannung
Variante, bei Bedarf
Durchführungs-
stromwandler
Kontaktbestückung
Gerätetyp
IL 9277.12   AC 220 ... 240 V
Artikelnummer: 0049306 Lagergerät
SL 9277.12   AC 220 ... 240 V
Artikelnummer: 0054111
• 1-phasig
• 4 programmierbare Meßbereiche bis 15 A
• Ruhestromprinzip
• Hilfsspannung UH = AC 220 ... 240 V
• 2 Wechsler
• Baubreite: 35 mm
IP 9277.39   0,5 ... 5 A   AC 220 ... 240 V
Artikelnummer: 0049308 Lagergerät
SP 9277.39   0,5 ... 5 A   AC 220 ... 240 V
Artikelnummer: 0056075
• 3-phasig
• Meßbereich 0,5 ... 5 A
• Ruhestromprinzip
• Hilfsspannung UH = AC 220 ... 240 V
• je 2 Wechsler für Über- und Unterstrom
• Baubreite: 70 mm
Kennlinie
1 2 3 4 5 10
0
20
40
60
80
100
200
300
320
Xab
Xan
t[ms]
F20 30
M 6705
Schaltverzögerung
Die Kennlinie zeigt die Schaltverzögerung in Abhängigkeit von den Meß-
größen "Xan - Xab" bei plötzlichem An- oder Abschalten. Bei langsamer
Änderung der Meßgröße verringert sich die Verzögerung.
F =
I angelegt
I eingestellt
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356